
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О составе Совета молодых ученых И

В целях организации научно-исследовательской работы молодых ученых
НГПУ им. К. Минина и на основании Положения о Совете молодых ученых № 200 от 28 мая 
2014 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 1 февраля 2024 года следующий состав Совета молодых ученых сроком на три 
года:

Андряшина Н.С., кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики предприятия 
факультета управления и социально-технических сервисов;

Базарнова Н.Д., старший преподаватель кафедры общей и социальной педагогики факультета 
психологии и педагогики;

Белокурова С.С., старший преподаватель кафедры иноязычной профессиональной 
коммуникации лингвистического факультета;

Волкова Ю.А., старший преподаватель кафедры всеобщей истории, классических дисциплин 
и права факультета гуманитарных наук;

Дедюра И.С., преподаватель кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения 
естественно-географического факультета;

Земляницына Е.А., преподаватель кафедры профессионального образования и управления 
образовательными системами факультета управления и социально-технических сервисов;

Катушенко О.А., старший преподаватель кафедры общей и социальной педагогики факультета 
психологии и педагогики;

Красильникова Ю.С., старший преподаватель кафедры физического воспитания и спорта 
факультета физической культуры, спорта и безопасности жизнедеятельности;

ТТуттин Д.В., кандидат химических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик 
обучения естественно-географического факультета;

Мусин О.А., старший преподаватель кафедры теоретических основ физической культуры 
факультета физической культуры, спорта и безопасности жизнедеятельности;

Пичужкина Д.Ю., аспирант университета (группа АСП(МиТПО)-23);
Полянская В.А., преподаватель кафедры экономики предприятия факультета управления и 

социально-технических сервисов, аспирант университета (группа АСПЗ(Э)-21);
Пономарева Ю.А., преподаватель кафедры европейских языков и методики их преподавания, 

аспирант университета (группа АСП(ТиМОВ-иняз)-21);
Сизова О.А., кандидат педагогических наук, и.о. заведующего кафедрой продюсерства и 

музыкального образования факультета дизайна, изящных искусств и медиа-технологий;



Степанов Р.А., преподаватель кафедры физического воспитания и спорта, аспирант 
университета (группа АСП(ТиМПО)-21);

Тимофеева К.О., преподаватель кафедры информатики и информационных технологий в 
образовании факультета информационных технологий, аспирант университета (группа 
АСП(МиТПО)-23);

Фофанова А.Д., аспирант университета (группа АСП(ФА)-22);
Хамидулин А.М., кандидат философских наук, доцент кафедры философии и теологии 

факультета гуманитарных наук;
Шадрина И.А., преподаватель кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального 

образования факультета психологии и педагогики;
Шлыкова Ю.В., старший преподаватель кафедры иноязычной профессиональной 

коммуникации лингвистического факультета.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
Э.К. Самерханову.

Ректор В.В.Сдобняков


